



PENSIONSSKYDDSCENTRALEN

KALEVAGATAN 6 - HELSINGFORS
Telefon (växel) 64 25 11 Postgiro 120811
Affärsbankerna Andelskassorna Sparbankerna konto 5041

Cirkulär nr 9/65

25. 5. 1965

Till de pensionsanstalter, som bedriver verksamhet enligt arbetspensionslagarna

Betr.: ny pensionsansökningsblankett, rådgivning för pensionssökandena och ansökningarnas insändande till pensionsanstalterna

Ny blankett för pensionsansökan

Pensionsskyddscentralen har fastställt en ny blankett för pensionsansökan. Den kommunala pensionsanstalten har för sin del godkänt blanketten för ansökan om pension enligt KTAPL.

I den nya pensionsansökningsblanketten har företagits flere ändringar. Blanketten medföljer som bilaga. Efter sjukförsäkringslagens ikraftträdande söker arbetspensionssökandena i allmänhet icke mera samtidigt folkpension. På grund härav har frågorna angående folkpension kunnat uteslutas från blanketten. Även frågan rörande val av underhåll, som avses i 5 § lagen om socialhjälp, har uteslutits. Detta därför, att efter de vidtagna förhöjningarna av arbetspensionerna kommer det alltmera sällan i fråga, att sådant underhåll väljes. Då pensionsanstalt vid behandlingen av pensionsansökan finner, att arbetstagaren kan ha rätt även till underhåll enligt lagen om socialhjälp, borde pensionsanstalten taga kontakt med pensionssökanden och uppmana honom att välja emellan pension och underhåll. Härvid torde pensionsanstalten tillika i flere fall redan kunna meddela, hur stor arbetspensionen skulle bli.

Till pensionsansökan har ofta fogats på särskilda blanketter uppgjord utredning om sökandens arbetsförhållanden. För anmälning av arbetsförhållanden har använts två slags blanketter, det ena för APL-arbetsförhållanden och det andra

för KAPL-arbetsförhållanden. Frågorna i dessa blanketter har sammanslagits och placerats på framsidan av pensionsansökningsblanketten. I blanketten har dessutom förkortats sådana frågor, vilka befunnits vara av mindre betydelse.

Pensionsansökningsblanketter fås kostnadsfritt från Pensionskyddscentralen. Pensionsanstalterna kan själva i övre högra hörnet låta trycka sitt namn och övriga möjligen önskade uppgifter. I blankettens övre del borde dock lämnas tillräckligt med plats för anteckningar beträffande ansökningens anhängiggörande. Nya blanketter översändes jämte nedannämnda pärmar till pensionsanstalterna. Ytterligare exemplar kan beställas efter behov.

Den nya pensionsansökningsblanketten tas genast i bruk. Det är önskvärt, att de gamla blanketterna tas ur bruk så fort som möjligt.

Rådgivning för pensionstagarna

Pensionskyddscentralen har med penninginrättningarna ingått en överenskommelse om rådgivning för arbetspensionssökande. Detta innebär en komplettering av den rådgivningsverksamhet, som ombesörjes av arbetspensionsanstalterna och arbetsgivarna. Sagda överenskommelse omfattar affärsbankernas, sparbankernas och andelskassornas samtliga kontor. Postsparbankens kontor ävensom postanstalterna med undantag för poststationerna. Enligt överenskommelsen skall penninginrättningarna från och med den 31. 5. 1965 i sina kontor

- tillhandahålla och utdela pensionsansökningsblanketter och anvisningar angående ansökan om pension,
- handleda och biträda pensionssökande vid ifyllandet av pensionsansökningsblankett och av därtill hörande bilagor, som skall ifyllas av sökanden,
- meddela råd för anskaffandet av nödiga specialbilagor och
- mottaga pensionsansökningar för vidare befordran till Pensionskyddscentralen.

Pensionskyddscentralen har uppgjort anvisningar för de funktionärer vid penninginrättningarna, som omhänderhar ovannämnda åligganden. Då dessa anvisningar kan antas vara till nytta även för de funktionärer, som sköter pensionsanstalternas kundservice, översändes till pensionsanstalterna ett antal exemplar, för tillgodoseende av ifrågakarande behov. Pensionsanstalterna kan även utdela exemplar av anvisningarna åt arbetsgivare, vilka önskar handleda sina arbetstagare i arbetspensionsärenden. Det har dock ansetts påkallat att begränsa utdelningen så, att anvisningar borde utdelas endast åt arbetsgivare, som har i sin tjänst över 100


till arbetspensionslagarnas krets hörande arbetstagare. Anvisningarna är lösblad och översändes i särskilda pärmar. Bliir någon del av anvisningarna senare ändrad eller kompletterad, översändes ett nytt blad att placeras på det hittillsvarandes plats. Den av Pensionskyddscentralen tidigare översända broschyren "Ansökan om arbetspension" har ersatts av en ny på endast två sidor, "Anvisningar för ansökan om arbetspension". Den nya broschyren sändes till de platser, där rådgivning för pensionssökandena äger rum, särskilt till sådana, där det gäller att informera vederbörande om vart de bör vända sig i ärende, som rör sökande av arbetspension.

Pensionsansökningarnas vidarebefordran till pensionsanstalterna

Till penninginrättningarna inlämnade pensionsansökningar sändes via Pensionskyddscentralen till pensionsanstalterna. Så sker även i vissa andra fall. Då Pensionskyddscentralen sänder en pensionsansökan till pensionsanstalten, bifogas samtliga de uppgifter Pensionskyddscentralen innehar och som kan inverka på ansökningens behandling. Likaså översändes utan skild begäran registerutdrag beträffande sökanden så snart det blivit färdigt. På ifrågavarande ansökningar antecknas i Pensionskyddscentralen dagen då ansökningen inkommit och dagen då den sänts vidare till pensionsanstalten. De i cirkulär 4/63 avsedda uppgifterna behöver sålunda ej mera inbegäras i de fall, då pensionsanstalten erhållit pensionsansökan genom Pensionskyddscentralen.

Visar det sig, att ärendet ej ankommer på den pensionsanstalt, till vilken den sänts av Pensionskyddscentralen, och ansökningen därför överföres till annan pensionsanstalt, skall denna underrätta Pensionskyddscentralen om överföringen (cirk. 3/64 s. 4). Härigenom kan senare inkommande uppgifter om pensionssökande dirigeras direkt till vederbörande pensionsanstalt.

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN


Heimer Sundberg


Tarmo Rantanen

Bil.: blankett för pensionsansökan

ANSÖKAN OM PENSION

enligt lagen om pension för arbetstagare (APL)
 enligt lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden (KAPL)
 enligt lagen om pension för kommunala tjänsteinnehavare och arbetstagare (KTAPL)
 Pensionen skall sökas hos den pensionsanstalt, till vars verksamhetsområde sökanden på grund av sitt senaste arbetsförhållande hörde

Arbetspensionskortets nummer	Släktnamn	ANSÖKAN ANGÅR (kryss i rutan) ålderspension <input type="checkbox"/>
Födelseid	Förnamn	
Födelsekommun	Föregående släktnamn	invalidpension <input type="checkbox"/>
Nuvarande hemkommun	Postadress (närmare adress och postanstalt)	Församling eller civilregister

Var skall pensionen lyftas? (penninginrättnings kontor eller postanstalt)

Arbetsgivare, i vars tjänst sökanden senast varit

När har sökanden upphört med arbete?

19.....

1. SÖKANDENS ÖVRIGA PENSIONER OCH FORTGÅENDE ERSÄTTNINGAR

erhåller

söker

varken erhåller eller söker

a) På tjänste- eller arbetsförhållande grundande

b) På lagen om olycksfallsförsäkring
 På lagen om skada, ådragen i militärtjänst } grundade

c) Var har sökanden fått eller sökt
 ovan avsedd ersättning?

Ersättningens utbetalare (t.ex. försäkringsanstalt eller arbetsgivare)

PUNKTERNA 2—6 IFYLLES ENDAST VID ANSÖKAN OM INVALIDPENSION

För erhållande av invalidpension bör sökanden undergå läkargranskning. Läkaren sänder intyget direkt till pensionsanstalten.

Läkarens namn

2. Sökanden har för denna pensionsansökan undergått läkargranskning den

19.....

Adress

3. Läkare som behandlat sökanden (namn och år, då vård erhöles)

sjukvårdsanstalter (namn och tid för vården)

4. Sökandens egentliga yrke (Noggrann redogörelse för arbetets art. Har sökanden därjämte arbetat i eget företag, t.ex. på jordlägenhet, torde även detta uppges.)

5. a) Sedan när har sökanden varit arbetsförmögen?

b) Vilket är det av sjukdomen föranledda besvär som förhindrar arbetet?

6. Ifall sjukdomen tidigare uppenbart varit till men för arbetet,

a) från vilken tidpunkt

b) på vilket sätt

Jag försäkrar, att jag redligt besvarat frågorna i denna blankett. Därjämte samtycker jag till, att läkare och annan person eller anstalt, som har uppgifter om sökandens hälsotillstånd, får lämna dem till pensionsanstalten.

19.....

Sökandens eller förmyndarens underskrift

Har ansökningen undertecknats av förmyndare, skall till ansökningen fogas förmyndarnämndens intyg eller avskrift av rättsens beslut.

Har ansökningen undertecknats av annan än sökanden eller hans förmyndare, av vilken orsak har detta skett?

Bilagor till ansökningen: ämbetsbevis andra bilagor st.

7. ARBETS- OCH TJÄNSTEFÖRHÅLLANDEN

För påskyndande av ansökningens behandling uppmanas sökanden att i mån av möjlighet anteckna uppgifter om sina efter den 7. 7. 1961 gällande arbets- och tjänsteförhållanden

Arbetsgivarens namn och adress	Arbetsplats, arbetsdistrikt eller arbetsledare	Arbetsbransch och egen uppgift	Arbets- eller tjänsteförhållandet varade (dag mån. år)	Lön ¹⁾
Arbetsgivare			begynte	
Adress			slutade	
Arbetsgivare			begynte	
Adress			slutade	
Arbetsgivare			begynte	
Adress			slutade	
Arbetsgivare			begynte	
Adress			slutade	
Arbetsgivare			begynte	
Adress			slutade	
Arbetsgivare			begynte	
Adress			slutade	
Arbetsgivare			begynte	
Adress			slutade	
Arbetsgivare			begynte	
Adress			slutade	

¹⁾ Som lön antecknas totalsumman av de löner, som erhållits under arbets- eller tjänsteförhållandets hela giltighetstid. Har emellertid arbets- eller tjänsteförhållandet varat längre tid än ett år, antecknas den senaste månadslönen som lön.

Om sökanden efter den 7. 7. 1961 stått i flera arbets- eller tjänsteförhållanden, kan förteckningen fortsättas på en annan pensionsansökningsblankett eller på ett skilt papper. Övriga eventuella tilläggsuppgifter torde antecknas på ett skilt papper.

PENSIONSANSTALTENS ANTECKNINGAR